Verz.: Hempel, Invent, dipl. Saxon, infer. 2,415. Vgl. oben n. 61.

Universis Christi fidelibus presens scriptum visuris seu audituris Albertus 

Dei gracia sánete Bremensis ecclesie arckiepiscopus salutem in Domino sempiternam. 

Ad nostrum principaliter aliorumque prelatorum sánete ecclesie Dei pertinet offi

cium, ut animarum saluti sollerti sollicitudine intendamus et ea, que legi et justicie 

ac bonis moribus contraria noverimus, studio pastoralis officii destruere ac evellere 

studeamus, máxime cum ad id ex speciali mandato apostolico dinoscimur obligari. 

Sane fidedigna plurimorum relacio, presertim dolorosa et frequens burgensium de 

Hamborch nostre diócesis nobis dilectorum et aliorum mercatorum conquestio ad 

nostrum perduxit auditum, quod advocati et alii nostri officiati et quidam alii 

homines predicte nostre diócesis precipuo ex utraque parte Albee fluminis habi

tantes prefatos burgenses de Hamborch et alios mercatores in eodem ilumine navi- 

gantes, qui et dum seviente tempestate per ventum validum, non alias, ad portus 

districtus nostri et nostrorum confugiunt aut ad terram seu ad littora Albee cum 

suis navibus propelluntur aut in sicco et locis arenosis ejusdem fluminis propter 

maris fluxum et refluxum stare coguntur vel permittente Deo naufragium misera- 

biliter paciuntur et fluctibus cooperiuntur, ex quadam prava consuetudine, ymmo 

verius detestanda abusione et corruptela actrociter cum armis invadunt, naves, res et 

bona in eis inventa violenter diripiunt et injuste auferunt et ea sibi indebite usur- 

pant, quod etiam actrocius et inhumanum est, ipsos mercatores et homines in 

navibus repertos captivantes ot vinculis mancipantes, donee datis pecuniis se pote- 

runt liberare, aliasque multiphariam burgenses et mercatores alios predictos impe-

■) Kämmereirechnungen der Stadt Hamburg 1, 452 xu 1387: 22 s. Hinrico Schreyen. 

quando attulit litteras sigillatas a domino arcbiepiscopo Bremensi super dampnande consuetudinis. 

quod bona naufragorum abferuntur.
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diunt et molestant, diversas injurias, molestias et gravamina inferentes eisdem. 

Cum igitur predicta detestabilis consuetudo per sacros cánones et imperiales sanc- 

ciones evidencius reprobetur, et presertim cum nobis et successoribus nostris et 

quibuscumque aliis in processibus super executoria unius sentencie diffinitive contra 

nos late confectis1 extitit auctoritate apostolica expresse demandatum cum inhibicione,